

نمی توانیم روی همبستگی و پیوستگی دیگران حساب باز کنیم

حسین کمالی دبیرکل حزب اسلامی کار، درباره اوضاع اقتصادی ایران بعد از خروج آمریکا از برجام گفت: قبل از خروج آمریکا از برجام این کشور هیچ گونه نقش مثبتی در رفع تحریم‌ها و یا همکاری با جمهوری اسلامی ایران نداشت؛ در واقع در مدتی که قرارداد برجام به امضا رسید، همکاری بین کشورها و ایالات متحده صورت نگرفت. کمالی تأکید کرد: حقیقت این است که آمریکا در برجام نایمده بود، حضور مثبتی نداشت که حال بخواهد خارج شود که این خروج برای ما مشکل ایجاد کند در حقیقت این کشور به دلیل آن که

قدرت بازدارندگی در مقابل کشورهای اروپایی دارد، می‌تواند اختلال ایجاد کندوی با اشاره به این که سرمایه‌گذاران خارجی که طرف معامله با آمریکا هستند با مشکلاتی روبه‌رو شده‌اند، گفت: در حال حاضر برخی از شرکت‌های بزرگ که در نفت و پتروشیمی قرار داشتند از قراردادهای خودشان خارج شده‌اند و یا در حال خارج شدن هستند. کمالی تأکید کرد: این رفتارها برای این است که ما خودمان به این نتیجه برسیم که برجام برای ما ضروری ندرد و ما از



قدرت بازدارندگی در مقابل کشورهای اروپایی دارد، می‌تواند اختلال ایجاد کندوی با اشاره به این که سرمایه‌گذاران خارجی که طرف معامله با آمریکا هستند با مشکلاتی روبه‌رو شده‌اند، گفت: در حال حاضر برخی از شرکت‌های بزرگ که در نفت و پتروشیمی قرار داشتند از قراردادهای خودشان خارج شده‌اند و یا در حال خارج شدن هستند. کمالی تأکید کرد: این رفتارها برای این است که ما خودمان به این نتیجه برسیم که برجام برای ما ضروری ندرد و ما از

کانادا مذاکرات با ایران را قطع کرد

تلاش اوتاوا برای به دست آوردن دل ترامپ!

نکته تعجب برانگیز آنکه جاستین ترودو نخست وزیر لیبرال کانادا که تاکنون چندین بار از بازسازی رابطه با ایران سخن گفته بود و تلویحا دولت محافظه کار پیش از خود را مورد انتقاد قرار داده بود اولین فردی بود که در حمایت از این طرح در جای خود ایستاد



محافظه کارانه اما تمایل به بهبود روابط را مطرح کردند. از جمله در سال ۹۳ وزیر خارجه وقت کانادا در سفر به عمان گفت: «از توانمندی عمان به عنوان میانجی بین کشورهای دیگر به ویژه نقش این کشور در تعامل با ایران بسیار شگفت زده شده و مایل به شنیدن دیدگاه‌های عمان در رابطه با میانجیگری میان کانادا و ایران است اما ایران هم باید تغییراتی اساسی در رویه خود ایجاد کند.» جان برد اینگونه ادامه داد: «ما به طور قطع چالش‌های زیادی در روابط با ایران داریم. برای ما، سیاست و حرف‌های ایران جالب است اما آنچه مهم است، اقدام و عمل واقعی است.» اما به نظر می‌رسد فاکتوری که بیش از همه منجر به بارقه‌های امید در روابط دو کشور شد به نتیجه رسیدن مذاکرات هسته‌ای و شکل‌گیری برجام بود. به ویژه بعد از توافق هسته‌ای که منجر به آغاز فصل جدید روابط ایران با جهان و به ویژه غرب ذیل سیاست‌های خاص باراک اوباما، کانادا نیز بیش از قبل مایل به از سرگیری رابطه با ایران شد. از جمله «استفان دیون» وزیر امور خارجه کانادا در خرداد سال ۹۵ یعنی حدود دو سال پیش تأیید کرد که کشورش مذاکره با ایران در خصوص از سرگیری روابط را آغاز کرده است. ایران بعد از توافق هسته‌ای با گروه ۵+۱ (آمریکا، انگلیس، فرانسه، روسیه، چین به علاوه آلمان)، تجارت بین‌المللی و همکاری در زمینه سرمایه‌گذاری با کشورهای خارجی را افزایش داد. در پی اجرای توافق هسته‌ای در ۱۶ ژانویه ۲۰۱۶ (۲۶ دی ۱۳۹۴) کریستیا فریلند وزیر بازرگانی کانادا، اعلام کرد که کشورش تحریم‌های اقتصادی علیه ایران را لغو کرده و شرکت‌های کانادایی خواهند توانست با ایران ارتباط برقرار کنند. با این حال تحریم‌های مرتبط با کالاها و تکنولوژی‌های هسته‌ای و نیز هر چیزی که به برنامه موشکی ایران کمک کند باقی خواهند ماند. با ادامه روند تعاملی دو طرف، دیون، وزیر خارجه کانادا در آن تاریخ در گفتگو با شبکه «سی بی سی» این کشور تأیید کرد: «مذاکرات در سطح رسمی با ایران آغاز شده است.»

شاید برخی انتظار داشتند که کانادا نیز به تبعیت از اروپا و در واکنش به اختلافات خود با واشنگتن همچنان رویه تعاملی خود با تهران را ادامه دهد اما در نهایت این چنین نشد. هرچند هنوز مشخص نیست علت این طرح چیست اما به نظر می‌رسد یک خوش رقصی برای کاخ سفید خواهد بود که کانادا تمایلی به مقابله همه جانبه با ایالات متحده ندارد و همچنان در موضوعات مختلفی سیاست‌های آمریکا در جهان را مقبول خود می‌داند

آفتاب یزد - گروه سیاسی: روابط ایران و کانادا بعد از انقلاب اسلامی هرچند با فراز و نشیب، همراه با تنش بوده است. اگر به همین دو دهه اخیر نگاهی بیندازیم از ابتدای دهه هشتاد شمسی تنش‌ها بیشتر شد یعنی از زمانی که زهرا کاظمی حین بازداشت درگذشت. البته فقط این موضوع نبود چرا که در اکتبر ۲۰۰۵ و پس از سخنرانی احمدی‌نژاد، رئیس‌جمهور وقت ایران، در کنفرانس «جهان بدون صهیونیسم» پل مارتین، نخست‌وزیر وقت دولت کانادا، سفیر ایران در کانادا را فرا خواند و اعتراض رسمی را به وی ابلاغ کرد. در سال ۲۰۰۷، پس از اینکه دولت کانادا در اعتراض به پرونده مرگ زهرا کاظمی سفیر خود را فرا خواند، تلاش شد تا بار دیگر دو دولت سفرای خود را مبادله کنند. کانادا دو سفیر ایرانی را با ادعاهای مشارکت آنها در تسخیر سفارت تانسانت با ایران ارتباط برقرار نپذیرفت. ایران نیز استوار نامه سفیر معرفی شده کانادا را رد کرده و او مجبور شد تهران را ترک کند. از همان نخستین قطعه‌نامه‌های تحریمی علیه ایران به دلیل برنامه هسته‌ای نیز کانادایی‌ها پیش‌فراول حمایت از تحریم بودند. اختلافات میان دو طرف در طول سال‌های اخیر افزایش یافت تا در نهایت در سال ۲۰۱۲ قطع کامل روابط از سوی این کشور انجام شد. استیون هاپر، نخست‌وزیر پیشین کانادا از حزب محافظه‌کار در سپتامبر ۲۰۱۲ مناسبات دیپلماتیک این کشور با ایران را قطع کرد. سفارت کانادا در تهران بسته شد و دیپلمات‌های ایران نیز کانادا را ترک کردند.

سیگانل‌های مثبت به مدد برجام

با این حال بعد از آغاز ریاست‌جمهوری حسن روحانی و سیاست‌های تعاملی او گمانه زنی‌هایی برای تغییر شرایط و شکل‌گیری دوباره روابط دیپلماتیک میان تهران و اوتوا مطرح شد. در اولین اظهارات مقام‌های کانادایی هرچند

مقامات کانادایی حتی به تهران هم آمدند تا مذاکرات از سرگیری روابط را تعمیق بخشد. چند روز مانده به انتخابات ریاست جمهوری پارسال خبرگزاری رسمی روسیه «اسپوتنیک» گزارش داد: «سفر مقامات ارشد کانادا به ایران، در آستانه انتخابات ریاست جمهوری این کشور در حالی رخ می‌دهد که دولت کانادا در سال ۲۰۱۲ سفارت خود را در این کشور بزرگ خاورمیانه تعطیل کرد. به گفته منابع خبری تلویزیونی، در جریان این دیدار نمایندگان کانادا

حضور در تهران برای از سرگیری روابط

پیشن از خود را مورد انتقاد قرار داده بود اولین فردی بود که در حمایت از این طرح در جای خود ایستاد، سپس دیگر اعضای کابینه به طرح گارت جنیوس نماینده محافظه‌کار پارلمان کانادا علیه روابط کشورش با ایران رای مثبت دادند. در واقع این طرح از سوی گارت جنیوس، نماینده حزب محافظه‌کار به مجلس عوام ارائه شد. برخی از محافل سیاسی پیشتر گمانه‌زنی کرده بودند که این طرح از حمایت حزب لیبرال به رهبری جاستین ترودو برخوردار نشود. رای‌گیری برای این طرح در پارلمان کانادا نخست با قیام

کواکبیان:

افرادی که کالا قاچاق می‌کنند را ما نمی‌بینیم

در قدیم می‌گفتند در چهارراه استانبول یک جمشید بسم‌الله است که باعث افزایش قیمت ارز می‌شود، حالا که این جمشید بسم‌الله‌ها نیستند پس چرا وضع اقتصاد اسفبار است؟ بخشی از علت اصلی گرانی این است که صرافی‌های ما به وظایف خود عمل نمی‌کنند

به گزارش ایلنا، این عضو فراکسیون امید با بیان اینکه کولبران نمی‌توانند آن طور که اشخاص دیگر قاچاق می‌کنند به اقتصاد ضربه بزنند، خاطرنشان کرد: امیدواریم آماری که دولتمردان می‌دهند درست باشد و وضعیت قاچاق کاهش داشته باشد اما وضعیت جامعه غیر از این آمار را نشان می‌دهد. علت مخالفت من با این لایحه این است که این

ما می‌گویند برای چه به مجلس می‌روید و در مجلس چه کاری انجام می‌دهید، تصریح کرد: ما با لواچی که به مجلس آورده‌ایم، نمی‌توانیم به اقتصاد سروسامان دهیم، من معتقدم اسکله‌های غیرقانونی در این لواچ دیده نمی‌شوند.وی افزود: افرادی در این کشور کالا قاچاق می‌کنند که ما آنها را نمی‌بینیم اما می‌رویم به افراد بی‌نوی کولبر گیر می‌دهیم.

مصطفی کواکبیان نماینده اصلاح‌طلب مردم تهران در جریان بررسی طرح مبارزه با قاچاق کالا و با اشاره به وضعیت اقتصادی کشور اظهار داشت: واقعیت این است که وضع قاچاق کالا در حال حاضر به‌اندازه‌ای اوضاع وخیمی دارد که بنده به عنوان نماینده خجالت می‌کنم از دولت حمایت کنم، از وضعیت اقتصادی اکنون خجالت‌زده هستم، شب می‌خوابم صبح بیدار می‌شوم دلار چند هزار تومان افزایش پیدا کرده است.

خب واضح است عده‌ای در این میان تشویق به قاچاق ارز می‌شوند. در وضعیت فعلی تفاوت قیمت خودروها با ماه پیش ۲۰ میلیون تومان است. کواکبیان با بیان اینکه مردم به

مجموعه خارج شومیم تا اختلافات وارد فاز جدید شود. به گزارش ایلنا، وی خاطرنشان کرد: در حال حاضر قدرت مسلطی در دنیا وجود ندارد که بخواهیم روی مقابله با آمریکا حساب کنیم، به طور مثال زمانی که شورای امنیت قطعنامه‌هایی را علیه ما صادر می‌کرد چین و روسیه هم موافقت خود را اعلام کردند؛ چینی که در بحث سوریه مخالفت می‌کرد در زمان قطع نامه چنین کاری را انجام نداد بنابراین ما نمی‌توانیم روی همبستگی و پیوستگی دیگران حساب کنیم.

به زودی با مردم درباره مشکلات دولت صحبت خواهیم کرد

اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور درسخنانی گفت: دولت کنار خبرین خواهد بود، البته شرایط دولت راهم باید در نظر گرفت؛ باید بیشتر بعد از ماه رمضان در مورد شرایط کشور با مردم صحبت کنیم تا مردم در جریان شرایط دولت قرار بگیرند.به گزارش ایسنا، وی افزود: شاخص اقتصادی تهران با هیچ استانی قابل مقایسه نیست، به نظر من استان‌هایی که این چنین هستند باید بیشتر به سایر استان‌های محروم کمک کنند.

چهره روز

ابتکار: **مخالفت داخلی و خارجی دولت به گفتمان مشترک رسیده‌اند**
در فضای (امروز)، مطالبه گری بالا می‌رود. افزایش مطالبه گری، نتیجه طبیعی دولت‌هایی است که دموکراتیک تر بر خود می‌کنند

معصومه ابتکار معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده، در گفت‌وگو با جماران، از مشکلات موجود در کشور و لزوم جوانگرایی سخن گفت که در ادامه بخش‌هایی از این گفت‌وگو را می‌خوانید:

*مناسفانه ما به بهانه‌های امنیتی، اجازه تفکر نقادانه را سلب کردیم، مگر در برخی موارد خاص به دلیل نگاه پیشرویی که رئیس‌دولت و دستگاه اجرایی در برخی مقاطع داشتند.

*واقعیت این است که عده‌ای به دلیل غلبه نگاه‌های امنیتی، اجازه تفکر نقادانه، طرح سوال و گشایشی بحث‌ها را ندادند. در صورتی که باید اجازه دهند؛ باید همان شکی را که ما کردیم تا به بقیه امام برسیم، برسانند بعد نیز همان شک را داشته باشند و نسل پانسخ‌های خود تبعیت‌وجو کنند. باید بگذارند نسل جدید انتخاب کند و بتواند مسیر خودش را مبتنی بر درک و شناختی درست انتخاب کند. چه کسی گفته ما در اصول و مبانی باید تبعیت محض داشته باشیم؟ چرا عده‌ای این تفکر را در نظام آموزش و پرورش، نظام سیاسی، نظام فرهنگی ... ترویج می‌کنند؟

*مشکلات آفتدر انچه غلبه پیدا کرده که ما می‌خواهیم برنامه‌های کنونی خود برای بهبود روابط را متوقف کند و تمامی مذاکرات یا رازنی‌ها با جمهوری اسلامی ایران درباره بازگرداندن روابط دیپلماتیک را کنار بگذارد از این رو نمی‌توان درک کرد که چرا ترودو در حمایت از این طرح ایستاد تا نشان دهنده یک تغییر کامل در سیاست دولت کانادا در قبال ایران باشد. نکته مهم دیگری که در این طرح مفرضانه و غیر واقعی وجود دارد این است که نام سپاه پاسداران ایران را در فهرست نهادهایی که تروریستی شناخته می‌شوند، قرار می‌دهد. جاستین ترودو همچنین در اقدامی خصمانه به بازرگانان کانادایی که برخی از آنها در حال مذاکره با ایران بودند پیام داده است که با این کشور تجارت نکنند!

چراغ سبز به آمریکا

نکته جالب در تصویب طرح این است که در حال حاضر کانادا و ایالات متحده در وضعیتی همراه با اختلافات مختلف روابط خود را ادامه می‌دهند. جاستین ترودو سخنانی را در اجلاس جی هفت داشت که منجر به عصیانیت دونالد ترامپ و برخی دیگر از سیاستمداران در کاخ سفید و کنگره شدند. درحالی که ایران یکی از محورهای اختلاف اروپا و آمریکا به شمار می‌رفت شاید برخی انتظار داشتند که کانادا نیز در تبعیت از اروپا و در واکنش به اختلافات خود با واشنگتن همچنان رویه تعاملی خود با تهران را ادامه دهد اما در نهایت این چنین نشد. هرچند هنوز مشخص نیست علت این طرح چیست اما به نظر می‌رسد یک خوش رقصی برای کاخ سفید واقع این طرح از سوی گارت جنیوس، نماینده حزب محافظه‌کار به مجلس عوام ارائه شده. برخی از محافل سیاسی پیشتر گمانه‌زنی کرده بودند که این طرح از حمایت حزب لیبرال به رهبری جاستین ترودو برخوردار نشود. رای‌گیری برای این طرح در پارلمان کانادا نخست با قیام

در حاشیه

رکود بوش پدر در تاریخ آمریکا

باخبر شدیم در یک اتفاق بی‌سابقه رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا روز سه‌شنبه ۹۴ سالگی خود را جشن گرفت. وی نخستین رئیس‌جمهوری آمریکا است که به این سن رسیده‌است.به گزارش ایلنا به نقل از اسکای نیوز عربی، «جرج دبلیو بوش» رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا در صفحه خود در شبکه اینستاگرام عکسی از خود و پدرش را منتشر کرد و نوشت از اینکه اسم پدرش را روی خود دارد، خوشبخت است.به گزارش روزنامه «دبلی میل»، بوش پدر جشن تولد خود را در خانه‌اش در ایالت «مین» با حضور خانواده‌اش برگزار کرد.

افزایش داریی دختر و داماد ترامپ

شنیدیم تارنمای خبری بی‌بی‌سی نوشت: در پی انتشار ارقامی از درآمدهای دختر و داماد دونالد ترامپ که نشان می‌دهد درسال اول ریاست جمهوری وی بیش از ۸۲میلیون درآمده‌اند، خانواده ترامپ به استفاده از مقام ریاست جمهوری در راستای تأمین منافع شخصی متهم شدند. به گزارش ایسنا، از تارنمای این شبکه خبری انگلیسی، رسانه‌های آمریکا افشا کردند که ایوانکا دختر ترامپ و جرد کوشنر دامادش در نخستین سال خدمت خود به عنوان مشاوران ارشد رئیس‌جمهور دلار درآمد داشته‌اند.به عبارتی دیگر، ایوانکا ترامپ و جرد کوشنر پس از ورود به کاخ سفید نیز به سرمایه‌گذاری‌های سنگین و تجارت در حوزه املاک ادامه داده‌اند.سرمایه‌های جانبی که این مشاوران ارشد کاخ سفید رفته، شبهاتی را در مورد احتمال تعارض منافع به وجود آورده است و به این ترتیب خانواده ترامپ به استفاده از مقام ریاست جمهوری برای منافع شخصی متهم شده‌اند.

هک شدن روزنامه "الشرق" قطر

باخبر شدیم منابع قطری از هک شدن روزنامه "الشرق" این کشور توسط افراد ناشناس خبر دادند. به گزارش ایسنا، روزنامه الشرق قطر اعلام کرد که سایت این نشریه در معرض هک قرار گرفت و دو خبر اشتباه در این سایت منتشر شد.این خبر متربط به حمله هکری ساعت سه بعد از ظهر به وقت محلی رخ داد و هکرها زمان انتشار این دو خبر را تغییر دادند.

ترامپ و اون، برندگان نوبل صلح!؟

شنیدیم برخی از مفسران و سیاستمداران پیشنه‌اند دادند جایزه نوبل به دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا و کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی بابت تلاش‌هایشان برسد، اما کارشناسان می‌گویند دستیابی آنها به این جایزه، دست‌کم برای آن، بسیار زود است. به گفته آنها، زمان و خصوصیات شخصی علیه هر دو رهبر است.به این گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری فرانسه، ترامپ با خروج ناگهانی از توافق هسته‌ای ایران دیپلماسی بین‌المللی را در شوک فرو برد، در حالی که رهبر کره شمالی در نقش‌های مکرر حقوق بشری همدست است و بعد این سوال به وجود می‌آید که آیا تلاش آنها مثمر‌تر است یا خیر. دیپلماسی خلع سلاح به صورت بالقوه مملو از خطر، پیچیده و طولانی است.آسله سوین، تاریخ‌دان که متخصص صلح نوبل است، درباره چشم‌انداز اعطای نوبل به کیم و ترامپ می‌گوید: هنوز خیلی زود است. اما اگر این توافق به خلع سلاح واقعی در شبه‌جزیره کره ختم شود، عده‌ای جایزه به آنها بسیار سخت می‌شود. شرایط سختی خواهد بود اما این در گذشته هم رخ داده و افرادی با گذشته بسیار پرخوشونت جایزه صلح نوبل گرفته‌اند.

از اس ۴۰۰ استفاده می‌کنیم

باخبر شدیم رئیس‌جمهور ترکیه اعلام کرد: آنکارا در صورت نیاز از سیستم اس - ۴۰۰ استفاده خواهد کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه در گفت‌وگو با یک شبکه‌ترک زبان اعلام کرد: ما سیستم اس - ۴۰۰ را از روسیه برای ذخیره آن در زیرخانه‌ها نخریده‌ایم. در صورت نیاز از این

سیستم استفاده می‌کنیم. زیرا اگر از آن استفاده نکنیم چه کار باید انجام دهیم؟ آیا

باخبر شدیم استفاده می‌کنیم. زیرا اگر از آن استفاده نکنیم چه کار باید انجام دهیم؟ آیا باید به مرحمت آمریکا تکیه کنیم؟ آنکارا به عنوان عضو ناتو در اقدامی غیرمعمول توافقی را با روسیه در ماه دسامبر گذشته برای خرید سیستم دفاع موشکی اس - ۴۰۰ امضا کرد. این توافق باعث ناخرسندی آمریکا شد و واشنگتن، آنکارا را تهدید کرد که مشمول تحریم ایالات متحده می‌شود. واشنگتن هشدار داده که این سلاح با سیستم‌های دفاعی ناتو ناسازگار است.



سید ابراهیم رئیسی

هیچکس در هیچ جایگاهی حق ندارد چه با زبان و چه در عمل مردم را نا امید کند، همه مسئولان وظیفه دارند #مید مردم را به کار آمدی و خدمتگداری نظام اسلامی افزایش دهند. مردم باید در میدان عمل ندغذه مسئولان و دست اندرکاران کشور برای رفع مشکلات را ببینند

Feyzollah Araborskhi

وقتی رسماً نمایندگان مردم تهدید میشوند و در عمل هم رسیدگی به طرح و لایحه قانونی برای مدت دو ماه تعلیق میشود ، کدام نهاد مسوول پاسخگوییست ؟

Jamshid Ansari

در قانون بودجه امسال مجلس افزایش حقوق کارکنان دولت را بصورت پلکانی پیش بینی کرده است . فرمولی که دولت برای اجرای این تکلیف قانونی تصویب نموده صرفنظر از پیچیدگی در روش محاسبه به عدالت نزدیکتر است و می تواند اثرش بیشتر از برای کسانی که حقوق و مزایای کمتری دریافت می کنند تأمین کند .